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Наименование стройки -

ЛОКАЛЬНАЯ   РЕСУРСНАЯ   СМЕТА    №  

на 

Наименование объекта -

Основание:

на.ед.изм. общая

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Е58-006-01 РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ПОКРЫТИЯ ИЗ АСБОЦЕМЕНТНЫХ 

ЛИСТОВ: ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ

100М2 4381340,44 12048686

1. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1) ЧЕЛ.-Ч 81,2 223,3 13981,40 3122047

1. 2 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ.-Ч 1,52 4,18 127627,00 533481

1. 3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,89 2,4475 54548,00 133506

1. 4 30032 ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ, 

ТОЛЩИНОЙ 5,5 ММ

М2 135 371,25 19740,00 7328475

1. 5 30383 ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ 

КРОВЛИ 4,5Х120 ММ

Т 0,0019 0,005225 15400000,00 80465

1. 6 31932 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ, МАРКИ ТВК-350 М2 5 13,75 5420,00 74525

1. 7 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,005 0,01375 2850000,00 39188

1. 8 33729 СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ Т 0,04 0,11 6700000,00 737000

2 Е54-003-02 РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ: ЧИСТОЙ ИЗ ФАНЕРЫ 100М2 208485,19 804753

2. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1) ЧЕЛ.-Ч 14,79 57,0894 13981,40 798190

2. 2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,09 0,3474 18892,00 6563

3 Е4604-012-03 РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ 100М2 1599031,35 159903

3. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,4:1) ЧЕЛ.-Ч 103,91 10,391 13981,40 145281

3. 2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 7,74 0,774 18892,00 14622

4 Е4604-12-1 РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ С 

ПОДОКОННЫМИ ДОСКАМИ

100М2 2782277,24 556455

4. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,4:1) ЧЕЛ.-Ч 188,54 37,708 13981,40 527211

4. 2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 7,74 1,548 18892,00 29245

5 Е1502-31-8 НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН 100М2 517311,80 1562282

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ В УЛУГНАРСКОМ РАЙОНЕ

Объект номер -

2,7500

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

N п.п.

Шифр номера 

нормативов и коды 

ресурсов

Наименование работ и затрат
Единица 

измерения

Количество
Сметная стоимость

на единицу 

измерения

по проектным 

данным

КРОВЛИ

ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА

3,8600

0,1000

0,2000

3,0200
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5. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1) ЧЕЛ.-Ч 37 111,74 13981,40 1562282

6 Е61-002-01 РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ 

ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: ДО 1 

М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ

100М2 3968699,51 6905537

6. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1) ЧЕЛ.-Ч 203,07 353,342 13981,40 4940213

6. 2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,67 1,1658 18892,00 22024

6. 3 12147 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 2,2 3,828 507654,08 1943300

7 Е1501-052-01 

ДОП. 1

УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ 

ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ 

КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ

100М2 10868674,06 48474286

7. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1) ЧЕЛ.-Ч 387,13 1726,6 13981,40 24140282

7. 2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 41,4 184,644 950,00 175412

7. 3 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 137,7 614,142 916,00 562554

7. 4 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 59,28 264,389 1176,00 310921

7. 5 30325 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35 Т 0,0146 0,065116 15827000,00 1030591

7. 6 31017 КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-

25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ

Т 0,0031 0,013826 19600000,00 270990

7. 7 32297 ШПАТЛЕВКА "KNAUF" Т 0,083 0,37018 1000000,00 370180

7. 8 32298 ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "KNAUF" Т 0,025 0,1115 1200000,00 133800

7. 9 32299 ПЛИТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ВЛАГОСТОЙКИЕ ПОТОЛОЧНЫЕ М2 108 481,68 13043,00 6282552

7.10 35523 НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ 1000ШТ 0,9 4,014 100000,00 401400

7.11 49329 ПРОФИЛЬ 60Х27 М 510 2274,6 4500,00 10235700

7.12 49330 ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ ШТ 300 1338 1700,00 2274600

7.13 49331 ПРЯМОЙ ПОДВЕС ШТ 120 535,2 1400,00 749280

7.14 49332 СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ ШТ 72 321,12 1500,00 481680

7.15 49333 СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ ШТ 72 321,12 1200,00 385344

7.16 49334 УДЛИНИТЕЛЬ ШТ 150 669 1000,00 669000

8 Е1503-001-01 УСТАНОВКА ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ИЗ ПЕНОПОЛИСТИРОЛА 100М 416473,53 558075

8. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1) ЧЕЛ.-Ч 29,38 39,3692 13981,40 550437

8. 2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 6 8,04 950,00 7638

9 127-425 НАЛИЧНИКИ ИЗ ПЕНОПОЛИСТИРОЛА ПМ 15000,00 2010000

10 111-929 КЛЕЙ КГ 912,00 61104

11 Е1507-017-01 

ДОП. 4

ОБЛИЦОВКА СТЕН ГИПСОКАРТОНОМ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА 

БЕЗ ОТНОСА ОТ СТЕНЫ

100М2 4716531,62 4056217 Е15-02-024-1

11. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1) ЧЕЛ.-Ч 146,42 125,921 13981,40 1760555

11. 2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 3,16 2,7176 950,00 2582

11. 3 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,78 0,6708 916,00 614

11. 4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,72 0,6192 54548,00 33776

11. 5 30099 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ КГ 0,0014 0,001204 2850,00 3

11. 6 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0014 0,001204 15400000,00 18542

11. 7 32453 ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ТОЛЩИНОЙ 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ 

ГИПСОВОЛОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНОЙ 10 ММ

М2 105 90,3 12420,00 1121526

11. 8 35454 БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ М3 0,46 0,3956 2754000,00 1089482

11. 9 45401 ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ Т 0,0022 0,001892 15400000,00 29137

1,7400

4,4600

1,3400

134,0000

67,0000

0,8600
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12 Е57-004-04 СМЕНА ДОЩАТЫХ ПОЛОВ С ДОБАВЛЕНИЕМ НОВЫХ ДОСОК (0,9М3 

МАТЕРИАЛ НОВЫЙ)

100М2 4748383,62 8926961

12. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1) ЧЕЛ.-Ч 125 235 13981,40 3285629

12. 2 1195 МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ МАШ.-Ч 5,69 10,6972 1157,00 12377

12. 3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,9 1,692 18892,00 31965

12. 4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,3 0,564 54548,00 30765

12. 5 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,024 0,04512 15400000,00 694848

12. 6 44101 ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ 

АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ

М3 0,8977 1,68768 2886441,00 4871377

13 Е1101-39-1 УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ДЕРЕВЯННЫХ 100М 3379857,55 14533387

13. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1) ЧЕЛ.-Ч 7,65 32,895 13981,40 459918

13. 2 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,08 0,344 54548,00 18765

13. 3 30391 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8Х60 ММ Т 0,0003 0,00129 15400000,00 19866

13. 4 51452 ПЛИНТУС ИЗ ЛМДФ 16ММ H-80 М 101 434,3 32316,00 14034839

14 Е1504-25-3 

ДОП. 4

УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ 

ПОЛОВ

100М2 1414327,64 4186410

14. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1) ЧЕЛ.-Ч 51,37 152,055 13981,40 2125945

14. 2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,02 0,0592 18892,00 1118

14. 3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,11 0,3256 54548,00 17761

14. 4 31655 ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% 

КОМБИНИРОВАННОЙ)

Т 0,0116 0,034336 12000000,00 412032

14. 5 31714 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ Т 0,054 0,15984 720000,00 115085

14. 6 35512 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), 

МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ

М3 0,0024 0,007104 75000,00 533

14. 7 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 2,4864 25000,00 62160

14. 8 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,025 0,074 19600000,00 1450400

14. 9 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 0,9176 1500,00 1376

15 Е4602-007-01 КЛАДКА ОТДЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ КИРПИЧНЫХ СТЕН И ЗАДЕЛКА 

ПРОЕМОВ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПРИ ОБЪЕМЕ КЛАДКИ В ОДНОМ 

МЕСТЕ ДО 5 М3

М3 560179,39 840269

15. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1) ЧЕЛ.-Ч 14,63 21,945 13981,40 306822

15. 2 977 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т) МАШ.-Ч 0,32 0,48 3166,00 1520

15. 3 9900 КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ 1000ШТ 0,4 0,6 715652,00 429391

15. 4 12221 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ, 

МАРКА: 50

М3 0,24 0,36 284823,30 102536

16 Е1502-16-3 ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ 

ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ 

УЛУЧШЕННОЕ СТЕН

100М2 2068687,98 248243

16. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1) ЧЕЛ.-Ч 85,84 10,3008 13981,40 144020

16. 2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,84 0,1008 18892,00 1904

16. 3 1609 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч МАШ.-Ч 5,45 0,654 18787,00 12287

16. 4 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 1,87 0,2244 371889,00 83452

1,8800

4,3000

2,9600

1,5000

0,1200
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16. 5 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ Т 0,00012 0,000014 15400000,00 222

16. 6 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,006 0,00072 400000,00 288

16. 7 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 5,54 0,6648 9131,00 6070

17 Е1502-19-8 

ДОП. 9

СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ 

ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЩИНОЙ ДО 10 

ММ: ПОТОЛКОВ

100М2 1858848,25 8290463

17. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,1:1) ЧЕЛ.-Ч 68,1 303,726 13981,40 4246515

17. 2 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,05 0,223 72437,00 16153

17. 3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1,95 8,697 950,00 8262

17. 4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,18 0,8028 18892,00 15166

17. 5 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ Т 0,962 4,29052 920000,00 3947278

17. 6 31434 ГРУНТОВКА Т 0,02 0,0892 640000,00 57088

18 Е1502-19-12 

ДОП.12 

МИНСТРОИ 

РУЗ ПР. № 519 

ОТ 18.11.19 Г. 

К=8

ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ 

ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ

100М2 -1400779,78 -6247478

18. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 49,04 218,718 -13981,40 -3057989

18. 2 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,04 0,1784 -72437,00 -12923

18. 3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1,56 6,9576 -950,00 -6610

18. 4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,144 0,64224 -18892,00 -12133

18. 5 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ Т 0,7696 3,43242 -920000,00 -3157823

19 Е1502-19-7 

ДОП. 9

СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ 

ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЩИНОЙ ДО 10 

ММ: СТЕН

100М2 1560985,10 7430289

19. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1) ЧЕЛ.-Ч 56 266,56 13981,40 3726882

19. 2 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,04 0,1904 72437,00 13792

19. 3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1,67 7,9492 950,00 7552

19. 4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,16 0,7616 18892,00 14388

19. 5 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ Т 0,825 3,927 920000,00 3612840

19. 6 31434 ГРУНТОВКА Т 0,018 0,08568 640000,00 54835

20 Е1502-19-11 

ДОП.12 

МИНСТРОИ 

РУЗ ПР. № 519 

ОТ 18.11.19 Г. 

К=8

ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ 

ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН

100М2 -1172461,36 -5580916

20. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 40 190,4 -13981,40 -2662059

20. 2 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,032 0,15232 -72437,00 -11034

20. 3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1,336 6,35936 -950,00 -6041

4,4600

4,4600

4,7600

4,7600
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20. 4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,128 0,60928 -18892,00 -11511

20. 5 12373 СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ Т 0,66 3,1416 -920000,00 -2890272

21 Е1504-5-6 ДОП. 

4

ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ 

СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, 

ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ

100М2 1093226,76 4875791

21. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1) ЧЕЛ.-Ч 28,6 127,556 13981,40 1783411

21. 2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,0446 18892,00 843

21. 3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,1 0,446 54548,00 24328

21. 4 31054 ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ КРАСКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ STANDART БЕЛАЯ Т 0,069 0,30774 9600000,00 2954304

21. 5 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,0055 0,02453 700000,00 17171

21. 6 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 3,7464 25000,00 93660

21. 7 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 1,3826 1500,00 2074

22 Е1504-5-5 ДОП. 

4

ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ 

СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, 

ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН

100М2 990676,09 3774476

22. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1) ЧЕЛ.-Ч 25,41 96,8121 13981,40 1353569

22. 2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,0381 18892,00 720

22. 3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,1 0,381 54548,00 20783

22. 4 31054 ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ КРАСКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ STANDART БЕЛАЯ Т 0,063 0,24003 9600000,00 2304288

22. 5 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,005 0,01905 700000,00 13335

22. 6 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 3,2004 25000,00 80010

22. 7 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 1,1811 1500,00 1772

23 Е1504-25-10 

ДОП. 4

УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ 

КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН

100М2 1097533,58 1042657

23. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1) ЧЕЛ.-Ч 34,1 32,395 13981,40 452927

23. 2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,0095 18892,00 179

23. 3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,04 0,038 54548,00 2073

23. 4 31440 ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ Т 0,0075 0,007125 13000000,00 92625

23. 5 31655 ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% 

КОМБИНИРОВАННОЙ)

Т 0,0113 0,010735 12000000,00 128820

23. 6 31714 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ Т 0,005 0,00475 720000,00 3420

23. 7 35512 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), 

МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ

М3 0,0024 0,00228 75000,00 171

23. 8 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 0,798 25000,00 19950

23. 9 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,01837 0,017451 19600000,00 342049

4,4600

3,8100

0,9500
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23.10 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 0,2945 1500,00 442

24 Е1001-36-2 

ДОП. 11 

ГОСАРХИТЕК

ТСТРОЙ РУЗ 

ПР. № 429 ОТ 

15.12.17 Г.

УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ 

БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, 

МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ 

(ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С 

ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 (АЛЮМИНИЕВЫЕ)

100М2 51376200,49 10275240

24. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 115,42 23,084 13981,40 322747

24. 2 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ.-Ч 3,78 0,756 127627,00 96486

24. 3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 3,78 0,756 18892,00 14282

24. 4 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 6,8 1,36 851,00 1157

24. 5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 2,17 0,434 54548,00 23674

24. 6 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 10,46 2,092 1176,00 2460

24. 7 29962 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6 М 66 13,2 5500,00 72600

24. 8 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ШТ 533 106,6 150,00 15990

24. 9 49499 АЛЮМИНИЕВЫЕ ОКНА ДЛЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ ПО 

ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРОЕКТАМ СО СТВОРКАМИ ИЛИ ФРАМУГАМИ

М2 100 20 486000,00 9720000

24.10 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 1,92 0,384 15218,00 5844

25 Е1001-37-1 

ДОП. 11 

ГОСАРХИТЕК

ТСТРОЙ РУЗ 

ПР. № 429 ОТ 

15.12.17 Г.

УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, 

МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ 

ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 

(АЛЮМИНИЕВЫЕ)

100М2 53236777,24 3460391

25. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 89,47 5,81555 13981,40 81310

25. 2 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ.-Ч 1,66 0,1079 127627,00 13771

25. 3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 9,69 0,62985 18892,00 11899

25. 4 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 3,84 0,2496 851,00 212

25. 5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,99 0,12935 54548,00 7056

25. 6 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 5,91 0,38415 1176,00 452

25. 7 29117 ДВЕРИ АЛЮМИНИЕВЫЕ М2 100 6,5 510000,00 3315000

25. 8 29962 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6 М 66 4,29 5500,00 23595

25. 9 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ШТ 533 34,645 150,00 5197

25.10 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 1,92 0,1248 15218,00 1899

26 Е1001-39-1 УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ 

ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 

/МДФ/

100М2 76897373,14 2691408

26. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1) ЧЕЛ.-Ч 104,28 3,6498 13981,40 51029

0,2000

0,0650

0,0350
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26. 2 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,99 0,06965 54548,00 3799

26. 3 12146 РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0 М3 0,105 0,003675 694287,89 2552

26. 4 29918 ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ МДФ М2 100 3,5 750000,00 2625000

26. 5 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ Т 0,0021 0,000073 15400000,00 1132

26. 6 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,00413 0,000145 15400000,00 2226

26. 7 38617 ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ КГ 108 3,78 1500,00 5670

27 5601-53 ТРИБУНА ШТ 2180000,00 2180000

28 5601-54 СТОЛ АРТ 107 ПРЕЗИДИУМ ШТ 3140200,00 3140200

29 5601-55 ШТОРЫ ДЛЯ СЦЕНЫ ИЗ ТКАНЬЯ(В 

КОМПЛЕКТЕ:ЗАДНИК,ПАДУГА,АРЗ,АРЛЕКИН И 2 КУЛИСЫ)

КОМПЛЕК

Т

59680000,00 59680000

30 5601-56 КОВЕР(ДОРОЖКА) М2 148000,00 12432000

31 Е1504-30-4 МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ЭЛЕМЕНТЫ КРЕСЕЛ ЗА 2 

РАЗА

100М2 1510353,64 528624

31. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1) ЧЕЛ.-Ч 71,06 24,871 13981,40 347731

31. 2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,0035 18892,00 66

31. 3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,03 0,0105 54548,00 573

31. 4 31392 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 2,7 0,945 12000,00 11340

31. 5 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,0246 0,00861 19600000,00 168756

31. 6 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,3 0,105 1500,00 158

32 5601-57 ТКАНЬ МЕБЕЛЬНАЯ ОБИВОЧНАЯ М2 19800,00 2534400

33 5601-57 ПОРОЛОН МЯГКАЯ МЕБЕЛЬНАЯ М2 7700,00 985600

34 5601-57 ПОДЛОКОТНИК М2 15600,00 2808000

35 111-30715 ШУРУП САМОРЕЗ КГ 16903,00 236642

36 Е2002-003-11 УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ СТАЛЬНЫХ ЩЕЛЕВЫХ 

РЕГУЛИРУЮЩИХ [Р] НОМЕР 200 РАЗМЕР 200Х200 ММ

РЕШЕТКА 20145,57 221601

36. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1) ЧЕЛ.-Ч 1,07 11,77 13981,40 164561

36. 2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,27 2,97 950,00 2822

36. 3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,11 54548,00 6000

36. 4 30321 ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 55-120 ММ Т 0,00001 0,00011 15827000,00 1741

36. 5 33642 ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ Ж/Б КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И 

ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, 

ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-I ДИАМЕТРОМ 12 ММ

Т 0,00043 0,00473 9826089,00 46477

37 130-52603 ВЕНТИЛЯЦИОННАЯ РЕШЁТКА С ФИЛЬТРОМ 176X176 ММ IP54 EKF 

PROXIMA

ШТ 186000,00 2046000

38 Ц803-599-1 УСТАНОВКА ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ ОПВ-12УХЛ ШТ 50266,71 50267

38. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1) ЧЕЛ.-Ч 2,77 2,77 13981,40 38728

180,0000

ОБОРУДОВАНИЕ

1,0000

1,0000

1,0000

84,0000

РЕМОНТ КРЕСЕЛ

0,3500

128,0000

128,0000

14,0000

ВЕНТИЛЯЦИЯ

11,0000

11,0000

ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ

1,0000
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38. 2 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т

МАШ.-Ч 0,01 0,01 127627,00 1276

38. 3 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,01 0,01 54548,00 545

38. 4 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,23 0,23 1176,00 270

38. 5 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 0,04 0,04 4000,00 160

38. 6 31087 КРАСКА КГ 0,2 0,2 19600,00 3920

38. 7 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 0,02 0,02 5000,00 100

38. 8 64806 ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50 ШТ 1 1 2000,00 2000

38. 9 65155 СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 0,04 0,04 50000,00 2000

38.10 65312 ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ КГ 0,124 0,124 3500,00 434

38.11 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ 

КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 

ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,016 0,016 52000,00 832

39 С1514-0045 ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ ОПВ-12УХЛ ШТ 265217,00 265217

40 Ц803-526-1 ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ 

[АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, 

ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА 

СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25

ШТ 54373,31 543733

40. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1) ЧЕЛ.-Ч 1,56 15,6 13981,40 218110

40. 2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,04 0,4 950,00 380

40. 3 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т

МАШ.-Ч 0,002 0,02 127627,00 2553

40. 4 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 0,13 1,3 4656,00 6053

40. 5 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,002 0,02 54548,00 1091

40. 6 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 0,014 0,14 4000,00 560

40. 7 30478 ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 1,22 12,2 1000,00 12200

40. 8 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 0,049 0,49 14002,00 6861

40. 9 31087 КРАСКА КГ 0,036 0,36 19600,00 7056

40.10 31136 ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ КГ 0,001 0,01 5000,00 50

40.11 31260 ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318 КГ 0,006 0,06 12200,00 732

40.12 35377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 0,07 0,7 14900,00 10430

40.13 35566 НИТКИ ШВЕЙНЫЕ КГ 0,001 0,01 7800,00 78

40.14 44069 ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ КГ 0,006 0,06 4000,00 240

40.15 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 0,02 0,2 5000,00 1000

40.16 64457 НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ ШТ 6,1 61 3200,00 195200

40.17 64674 ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 1,22 12,2 4500,00 54900

40.18 64806 ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50 ШТ 1 10 2000,00 20000

40.19 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ 

КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 

ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,012 0,12 52000,00 6240

41 1504-1030 ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ 3Х ФАЗНЫЙ, 16А, ВА-4153-16А ШТ 34000,00 340000

42 Ц803-593-6 УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ ТИПА LED, 12ВТ 100ШТ 4930614,14 1380572

42. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1) ЧЕЛ.-Ч 88,3 24,724 13981,40 345676

1,0000

10,0000

10,0000

0,2800
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42. 2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 25,6 7,168 950,00 6810

42. 3 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т

МАШ.-Ч 1,36 0,3808 127627,00 48600

42. 4 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 42,4 11,872 19164,00 227515

42. 5 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 1,36 0,3808 54548,00 20772

42. 6 30320 ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ Т 0,00306 0,000857 18482000,00 15835

42. 7 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 4,08 1,1424 4000,00 4570

42. 8 60440 СВЕТИЛЬНИК НАРУЖНЫЙ КВАДРАТНЫЙ LED PANEL 12 W PRIME LIGHT ШТ 100 28 24087,00 674436

42. 9 64931 РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ 100ШТ 1,02 0,2856 11500,00 3284

42.10 65155 СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 2,04 0,5712 50000,00 28560

42.11 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ 

КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 

ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,31 0,0868 52000,00 4514

43 Ц803-593-6 УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ ТИПА LED, 24ВТ 100ШТ 7695814,14 1385247

43. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1) ЧЕЛ.-Ч 88,3 15,894 13981,40 222220

43. 2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 25,6 4,608 950,00 4378

43. 3 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т

МАШ.-Ч 1,36 0,2448 127627,00 31243

43. 4 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 42,4 7,632 19164,00 146260

43. 5 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 1,36 0,2448 54548,00 13353

43. 6 30320 ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ Т 0,00306 0,000551 18482000,00 10180

43. 7 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 4,08 0,7344 4000,00 2938

43. 8 60442 СВЕТИЛЬНИК НАРУЖНЫЙ КВАДРАТНЫЙ LED PANEL 24 W PRIME LIGHT ШТ 100 18 51739,00 931302

43. 9 64931 РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ 100ШТ 1,02 0,1836 11500,00 2111

43.10 65155 СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 2,04 0,3672 50000,00 18360

43.11 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ 

КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 

ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,31 0,0558 52000,00 2902

44 Ц802-403-3 ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-

ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ 

(АПУНП СЕЧ.2Х2,5ММ2)

100М 887985,62 2131165

44. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1) ЧЕЛ.-Ч 37 88,8 13981,40 1241548

44. 2 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т

МАШ.-Ч 0,03 0,072 127627,00 9189

44. 3 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 5,21 12,504 19164,00 239627

44. 4 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,03 0,072 54548,00 3927

44. 5 30475 ДЮБЕЛИ КГ 1,8 4,32 9500,00 41040

44. 6 30479 ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ КГ 1,3 3,12 15400,00 48048

44. 7 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,01 0,024 400000,00 9600

44. 8 31087 КРАСКА КГ 0,3 0,72 19600,00 14112

44. 9 32540 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ 

ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ

Т 0,0025 0,006 9090000,00 54540

44.10 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 0,31 0,744 5000,00 3720

2,4000

0,1800
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44.11 46163 СКОБЫ 10ШТ 28 67,2 500,00 33600

44.12 63499 ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 0,12 0,288 2500,00 720

44.13 64055 КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ 10ШТ 4,9 11,76 2000,00 23520

44.14 64851 ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ 100ШТ 3 7,2 10000,00 72000

44.15 65157 СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ 100ШТ 0,12 0,288 50000,00 14400

44.16 65317 ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ КГ 0,83 1,992 27000,00 53784

44.17 73768 ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ УСТАНОВОК С 

ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450 В: ПРОВОДА 

С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ МАРКИ АПУНП, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И 

СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 2X2,5

1000М 0,102 0,2448 1093913,00 267790

45 Ц802-403-3 ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-

ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ 

(АПУНП СЕЧ.3Х2,5ММ2)

100М 965239,50 888020

45. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1) ЧЕЛ.-Ч 37 34,04 13981,40 475927

45. 2 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т

МАШ.-Ч 0,03 0,0276 127627,00 3523

45. 3 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 5,21 4,7932 19164,00 91857

45. 4 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,03 0,0276 54548,00 1506

45. 5 30475 ДЮБЕЛИ КГ 1,8 1,656 9500,00 15732

45. 6 30479 ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ КГ 1,3 1,196 15400,00 18418

45. 7 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,01 0,0092 400000,00 3680

45. 8 31087 КРАСКА КГ 0,3 0,276 19600,00 5410

45. 9 32540 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ 

ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ

Т 0,0025 0,0023 9090000,00 20907

45.10 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 0,31 0,2852 5000,00 1426

45.11 46163 СКОБЫ 10ШТ 28 25,76 500,00 12880

45.12 63499 ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 0,12 0,1104 2500,00 276

45.13 64055 КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ 10ШТ 4,9 4,508 2000,00 9016

45.14 64851 ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ 100ШТ 3 2,76 10000,00 27600

45.15 65157 СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ 100ШТ 0,12 0,1104 50000,00 5520

45.16 65317 ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ КГ 0,83 0,7636 27000,00 20617

45.17 73770 ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ УСТАНОВОК С 

ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450 В: ПРОВОДА 

С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ МАРКИ АПУНП, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И 

СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 3X2,5

1000М 0,102 0,09384 1851304,00 173726

46 Ц803-591-5 ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. 

ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ 

СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ

100ШТ 1681896,92 100914

46. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1) ЧЕЛ.-Ч 32,8 1,968 13981,40 27515

46. 2 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т

МАШ.-Ч 0,04 0,0024 127627,00 306

46. 3 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,04 0,0024 54548,00 131

46. 4 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,00315 0,000189 400000,00 76

46. 5 45667 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 102 6,12 230,00 1408

0,9200

0,0600
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46. 6 98530 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-

10/220

ШТ 100 6 11913,00 71478

47 Ц803-591-9 ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. 

РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ 

ПРОВОДКЕ

100ШТ 1520541,34 212876

47. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1) ЧЕЛ.-Ч 38,1 5,334 13981,40 74577

47. 2 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т

МАШ.-Ч 0,04 0,0056 127627,00 715

47. 3 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,04 0,0056 54548,00 305

47. 4 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 1,5 0,21 14002,00 2940

47. 5 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,00315 0,000441 400000,00 176

47. 6 45667 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 102 14,28 230,00 3284

47. 7 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ 

КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 

ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,42 0,0588 52000,00 3058

47. 8 98524 РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ, СКРЫТОЙ 

УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 25 А, ТИП РШ-П-20-С-25/220

ШТ 100 14 9130,00 127820

48 2405-1338 КОРОБКА У196 1000ШТ 600000,00 12000

СУМ 294000000

СОСТАВИЛ ЙУЛДАШЕВ

0,1400

0,0200

ИТОГО C НДС  ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ
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